
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Эко Кубань» (далее – Заявитель) на действия ГКБУ
"Управление по эксплуатации административных зданий" (далее – Заказчик) при
проведении запроса котировок на поставку электрических ламп для
государственных нужд ГКБУ "УЭАЗ" г. Пермь (извещение №0356200000112000101),

 

УСТАНОВИЛА:

 

28.09.2012г. на официальном сайте www.zakupki.gov.ru ГКБУ "Управление по
эксплуатации административных зданий" было размещено извещение о
проведении запроса котировок на поставку электрических ламп для
государственных нужд ГКБУ "УЭАЗ" г. Пермь (извещение № 0356200000112000101).

Заявитель полагает, что нормы Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
нарушены следующими действиями Заказчика.

Заявитель утверждает, что Заказчик не принял котировочную заявку ООО «Эко
Кубань» в форме электронного документа.

 

В результате рассмотрения жалобы Комиссией установлено следующее:

 

Представитель Заказчика пояснила, что запрос котировок проводился на поставку
электрических ламп для государственных нужд ГКБУ "УЭАЗ" г. Пермь.

Представитель Заказчика пояснила, что Заказчик в извещении о проведении
запроса котировок указал место подачи котировочных заявок: Российская
Федерация, 614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 51, каб. 111а, телефон
(342) 2351089, и адрес электронной почты: svfedoseeva@permkrai.ru.

Кроме того, представитель Заказчика пояснила, что Заказчик не принял
котировочную заявку ООО «Эко Кубань» в форме электронного документа, т. к.
котировочная заявка ООО «Эко Кубань» не поступала Заказчику в электронной
форме на адрес электронной почты указанный в извещении о проведении запроса
котировок.

На заседание Комиссии Заказчиком были представлены извещение о проведении
запроса котировок, протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок,
котировочные заявки участников размещения заказа, государственный контракт.

Изучив документы и материалы, представленные сторонами на рассмотрение
жалобы, Комиссия, сделала следующие выводы.

http://www.zakupki.gov.ru/


Согласно извещению от 28.09.2012г. № 0356200000112000101 о проведении запроса
котировок был указан адрес, по которому заявки принимаются: Российская
Федерация, 614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 51, каб. 111а, телефон
(342) 2351089, и адрес электронной почты: svfedoseeva@permkrai.ru. Дата и время
окончания подачи котировочных заявок (время местное): 10.10.2012г. 18:00ч.

Согласно журналу от 10.10.2012г. регистрации поступления котировочных заявок,
котировочная заявка ООО «Эко Кубань» не зарегистрирована Заказчиком.

Комиссия, изучив документы, представленные Заявителем вместе с жалобой,
установила, что в составе жалобы присутствует документ, в котором указывается,
что Заявителем 08.10.2012г. в 16:25ч. на электронный адрес svfedoseeva@permkrai.ru
направлен файл с вложением «0356200000112000101.doc; Доверенность для
котировок.jpg; image001.jpg».

Вместе с тем, Комиссия указывает на то, что представленный Заявителем
вышеуказанный документ не подтверждает факт подачи 08.10.2012г. котировочной
заявки ООО «Эко Кубань» в форме электронного документа.

Других документов, подтверждающих направление Заказчику котировочной
заявки ООО «Эко Кубань» в составе жалобы представлено не было.

Таким образом, Заявителем не доказан факт подачи котировочной заявки ООО
«Эко Кубань» Заказчику в форме электронного документа.

 

На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Эко Кубань» на действия ГКБУ "Управление по
эксплуатации административных зданий" при проведении запроса котировок на
поставку электрических ламп для государственных нужд ГКБУ "УЭАЗ" г. Пермь
(извещение № 0356200000112000101) необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

mailto:svfedoseeva@permkrai.ru

